

بهربرداری از خلیج احیا شده گران و آغاز اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده با حضور رئیس جمهور

صفحه ۸

جمهوری اسلامی

شبهه ۲ دی ۱۴۰۲ - ۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - ۲۳ دسامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۷۰۸ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان
ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۲/۰۳ - اذان مغرب ۱۷/۱۶ - اذان صبح ۵/۴۱ - طلوع آفتاب ۷/۱۱

اشراف در مقابل ضعفایی که قدرت ندارند، فرمانفرما و حکومت بودند. این وضع طبیعی این است که یک قشر اشراف و اعیان - به اصطلاح خودشان - و مرفه به یک کشوری حکومت کنند و قابل اجتناب نیست این. وقتی حکومت آنطور شد، دیگر نمی‌شود این را کسی خیال کند که قابل این است که این با مردم چه جور باشد. می‌دیدند آنها قدرتشان بیشتر است، خاضع بودند.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، جلد ۱۶، صفحه ۴۴۳

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

فساد، بازی دو سر باخت هم برای حاکمیت و هم برای مردم است

فاجعه

میانگین نمرات امتحان نهایی

۸,۷۵ میانگین نمره رشته انسانی!

میانگین کشوری نمرات دانش‌آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بدین شرح است: رشته تجربی: ۱۱,۲۳، رشته ریاضی: ۱۰,۷۹، رشته انسانی: ۸,۷۵، رشته معارف: ۱۰,۵۶

واکنش‌ها به بیانیه مسکو و اعراب در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج فارس

بیانیه ضد ایرانی روسیه و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با واکنش‌های داخلی نیز همراه شد

تذکر امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران به همتای روسی: در مورد تمامیت ارضی ایران با هیچ کس تعارف نداریم

ادعاها درباره جزایر سه‌گانه از سوی امارات در حالی به اوج رسیده که این کشور توانسته است در ادامه زیاده‌خواهی‌های خود، سایر کشورهای عربی را در قالب سازمان‌های منطقه‌ای همچون شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه عرب را با خود همراه کند و از همه ابزارهای سیاسی خود در منطقه بهره‌برداری می‌نماید

روسیه مجدداً با کشورهای عربی در مورد نقض حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه همنوایی کرد

روس‌ها بار دیگر پا را از گلیم خود فراتر گذاشته و در ششمین نشست مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه که در مراکش و با حضور وزیر امور خارجه روسیه و وزرای خارجه کشورهای عربی برگزار شد، خواستار ارجاع پرونده جزایر سه‌گانه به محاکم بین‌المللی شدند و از ایران خواسته شد به مذاکره بر سر این جزایر تن دهد!

سی‌ان‌ان مطرح کرد

پیشنهاد آتش بس یک هفته‌ای تل آویو به حماس

تل آویو توافق یک هفته‌ای را در ازای آزادی ۳۵ اسیر صهیونیست به حماس پیشنهاد داده است

ملکه اردن: اسرائیل در عرض ۲ ماه نوار غزه را به جهنم تبدیل کرد

رئیس سازمان بهداشت جهانی: قتل عام در غزه را متوقف کنید

رأی گیری شورای امنیت درباره غزه باز هم به تعویق افتاد
صفحه ۱۷۹

برگزاری تظاهرات در یمن علیه "ائتلاف دریایی آمریکا"



الاحتفال بالخروج الجماهيري الاستثنائي والوسع في مسيرة "تحالف حماية السفن الاسرائيلية لا برهنا" راهپیمایی باشکوه روز گذشته مردم یمن در صنعا با عنوان «ائتلاف حمایت از کشتی‌های اسرائیلی ما را نمی‌ترساند» برگزار شد.

در گفتگوی امیرعبداللهیان با دبیرکل سازمان همکاری اسلامی ایران خواستار تحرک بیشتر سازمان همکاری اسلامی برای توقف حملات به غزه شد

روحانیت مسیحی به تعلیمات حضرت عیسی (ع) عمل کند
بهرای از کلام امام خمینی به مناسبت سالروز ولادت حضرت عیسی (ع)

جامل‌های بی‌استعداد و گناه‌شماری که تا قیامت می‌چرخند!
غلامرضا بنی‌اسدی

ما و اشتهای سیری ناپذیر کرملین

بسم‌الله الرحمن الرحیم
نظریه حکیمانه غیرقابل اعتماد بودن قدرت‌های شرقی و غربی، از نظریه‌های پایه‌ای و تغییرناپذیر در سیاست بین‌الملل است. اگر هیچ دلیلی برای اثبات این واقعیت وجود نداشته باشد، آنچه ما ایرانیان از چهار دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تجربه کرده‌ایم، برای تأیید این نظریه کافی است.

هر دو اردوگاه شرق و غرب با اصل انقلاب اسلامی مخالف بودند و هر دو برای به شکست کشاندن آن هر کاری می‌توانستند انجام دادند. برای براندازی نظام جمهوری اسلامی نیز قدرت‌های شرق و غرب هر کدام به شکلی تلاش کردند. آمریکا و چند کشور اروپایی با به راه انداختن جنگ تحمیلی از طریق صدام و حزب بعث عراق و حمایت همه‌جانبه از صدام و شوروی هم با دادن سلاح‌های پیشرفته جنگی به ارتش بعثی و انواع و اقسام کمک‌های دیگر. چین هم از طریق نقض قراردادهای فنی با ایران و همراهی کردن با تحریم‌ها در مقاطع مختلف به ما ضربه زد کما اینکه روسیه هم به بهانه بین‌المللی بودن تحریم‌ها از پیوستن به تحریم‌های ضدایرانی سود سرشاری به جیب زد.

در سال‌های اخیر که مسئولان جمهوری اسلامی ایران چرخش شدیدی در سیاست بین‌المللی به سوی چین و روسیه نشان داده‌اند، باز هم این دو قدرت شرقی از لگد زدن به ایران در موارد مختلف کوتاه نیامدند. تازه‌ترین و البته زشت‌ترین مورد، همکاری چین و روسیه با امارات در مورد اوتارک مالکیت ایران بر جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک است. رئیس‌جمهور چین سال گذشته در سفر به عربستان بر توهمات اعضای شورای همکاری خلیج فارس در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی مهر تأیید زد و روسیه نیز طی چند ماه اخیر دو بار مرتکب همین اقدام خلاف شد و تمامیت ارضی ایران را زیر سؤال برد.

در ششمین اجلاس مجمع همکاری کشورهای عربی و روسیه در سطح وزیران که روز چهارشنبه گذشته در مراکش برگزار شد، بیانیه‌ای صادر شد که در آن بار دیگر ادعای پوچ امارات در زمینه مالکیت بر جزایر سه‌گانه ایرانی خلیج فارس تکرار شد و مورد تأیید روسیه هم قرار گرفت. در این بیانیه اعلام شده روسیه و کشورهای عربی از راه‌حل‌ها و ابتکارات صلح‌آمیز با هدف حل مناقشه از طریق مذاکرات دو جانبه یا دیوان بین‌المللی دادگستری براساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل، حمایت می‌کنند. تأمل برانگیز اینست که این خیانت مسکو فقط دو هفته بعد از آنکه پوتین دست رئیس‌جمهور ایران را در کرملین فشرده صورت گرفته است!

بقیه در صفحه ۲

با حضور وزیر نفت

عملیات اجرایی طرح اوره و آمونیاک پتروشیمی گلستان از سر گرفته شد

یادشده سال‌ها بلا تکلیف مانده بود، گفت: با پیگیری نمایندگان این استان در مجلس شورای اسلامی و تلاش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، قرار



شروع مجدد عملیات اجرایی طرح اوره و آمونیاک پتروشیمی گلستان

وزیر نفت در بازدید از مراحل اجرای طرح اوره و آمونیاک پتروشیمی گلستان، دستور آغاز دوباره عملیات اجرایی این طرح را پس از سال‌ها بلا تکلیفی صادر کرد. به گزارش شانا، جواد اوجی در بازدید از آخرین روند عملیات اجرایی طرح اوره و آمونیاک پتروشیمی گلستان از تازه‌ترین تحولات مربوط به آن مطلع شد و دستور داد عملیات اجرایی آن پس از سال‌ها بلا تکلیفی از سر گرفته شود. براساس این گزارش، این طرح پتروشیمی که بخش بزرگی از سهامداران آن مردم هستند، مشکلات بسیاری را در چند سال اخیر از سر گذرانده است، اما خوشبختانه به‌دنبال پیگیری‌های نماینده استان گلستان در مجلس شورای اسلامی، وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی، کارگروهی تشکیل شد تا به‌صورت تخصصی از سرگیری دوباره ساخت آن را پیگیری کنند.

به‌دنبال حضور هلدینگ پتروشیمی خلیج‌فارس در اجرای این طرح و سهم ۶۰ درصد در آن، به نظر می‌رسد طرح اوره و آمونیاک پتروشیمی گلستان تا سه سال آینده تکمیل شود. با توجه

طرح بزودی آغاز خواهد شد و وجود خط آهن در نزدیکی آن یکی از فرصت‌های مطلوب برای این طرح به‌شمار می‌آید. وزیر نفت گفت: با اجرای این طرح به‌صورت مستقیم برای ۱۵۰۰ نفر اشتغالزایی در استان گلستان ایجاد می‌شود و براساس برنامه‌های کنونی عمده تجهیزات این طرح از شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی تأمین خواهد شد. اوجی ادامه داد: طرح‌های مربوط به تجزیره ارزش پتروشیمی به موازات تجهیزات تولید اوره و آمونیاک در این طرح آغاز خواهد شد.

وی گفت: همان‌طور که پیش از این گفتیم با بسیج عمومی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت، میدان نفتی «هیرکان» و میدان گازی «قرل‌تپه» کشف شده است، بزودی با تکمیل عملیات اکتشافی در میدان احتمالا گازی «زبار» خبرهای خوشی به مردم گلستان خواهیم داد. وزیر نفت تصریح کرد: تا پایان امسال با تکمیل عملیات گازرسانی، شاهد گازرسانی به همه روستاها و شهرهای گلستان خواهیم بود و این استان به جمع استان‌های سبز کشور می‌پیوندد.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: حذف یارانه سوخت ایرلاین‌ها در مرحله کارشناسی

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: سازمان برنامه و بودجه به دنبال حذف یارانه سوخت شرکت‌های هواپیمایی است و این مسئله در مراحل کارشناسی است. به گزارش ایسنا، شهریار افندی‌زاده با اشاره به طرح جامع حمل‌ونقل کشور گفت: این طرح می‌تواند چشم‌انداز توسعه کشور باشد که در صورت تصویب آن می‌توانیم برنامه‌ریزی برای این حوزه را به تصویب بکشانیم. افق این طرح ۱۴۱۴ در نظر گرفته شده و اکنون در تمامی شقوق حمل و نقل در دست تهیه است. در این طرح سعی شده به موارد مورد نیاز به‌خصوص حمل‌ونقل ترکیبی به‌عنوان حمل‌ونقل مؤثر در این طرح استفاده شده و ایجاد مراکز لجستیک هم مطرح است. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر موضوع ترانزیت در این طرح، گفت: تمام مسئولان کشورهای دیگر در دیدارها، همواره درباره ترانزیت صحبت می‌کنند. ما در این طرح کلان پروژه ایران‌راه را تعریف کردیم که ایران چطور می‌تواند در کریدور شمال - جنوب نقش آفرینی کند. ظرفیت زیادی برای این کار در ایران وجود دارد که برای اجرایی کردن آن، همکاری سازمان‌ها لازم است. همچنین ستاد ملی ترانزیت در برنامه هفتم پیش‌بینی شده که اگر اکنون در بررسی شورای نگهبان قرار

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

پرواخت هزینه‌های گزاف مجالس ختم به صورت رقابتی و چشم و هم‌چشمی باعث احساس ناراحتی در افراد بی‌بضاعت می‌گردد که توانایی پرواخت این هزینه‌ها را ندارند. آیا دست است در زمانی که عده زیادی از مردم در تأمین یا محتاج روزانه خودمانده‌اند با پرواخت این هزینه‌ای بی‌نتیجه، احساس نداشتن و فقر بیشتر را به جامعه تحمیل کنیم؟ آیا بهترین است با جمع این هزینه‌ها به انجام امور خیریه و عام‌المنفعه بپردازیم؟